
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 10/2022

Às 10:00 horas do dia 09 de março de 2022, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe d
Apoio, designados pelo instrumento legal 224/2020 de 19/08/2021 para, em atendimento às disposições contidas no Decre
10.024/2019, referente ao Processo nº 12541572021 , realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 10/2022. Objet
Aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento das demandas relacionadas à reestruturação da área d
computação forense da Polícia Científica do Pará. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital,
Pregoeiro abriu a Sessão Pública, a qual, pela inexistência de propostas, está sendo encerrada, também, por caracterizar-
“licitação deserta”.

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamento Servidor/Storage- Arrendamento Mercantil Operacional de Máquinas e Equipamento
sem Operador
Descrição Complementar: Locação de Equipamento Servidor/Storage- Arrendamento Mercantil Operacional de Máquinas 
Equipamentos, sem Operador
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 63.011,0100 Intervalo Mínimo Entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Unidade Disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor Storage , Capacidade: 2 TB., Tipo: Rígido , Tamanho: 3,5 PO
Padrão: Sas 6gb/S , Velocidade: 7.200 RP
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.672,2000 Intervalo Mínimo Entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Unidade Disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede , Capacidade: 10 TB., Tipo: Rígido , Característica
Adicionais: Buffer De 6 Gb/S , Padrão: Sata Iii , Velocidade: 5.400 RP
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 81.220,0000 Intervalo Mínimo Entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch De San (Storag
Area Network) , Tipo Portas: 10gbe (Sfp+) / 25gbe (Sfp28) , Alimentação: 100/240 VCA, Quantidade Portas: 48 U
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 11.216,0800 Intervalo Mínimo Entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado

Relação de Grupos
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -

Situação: Cancelado
Itens do grupo:

 1 - Locação de Equipamento Servidor/Storage- Arrendamento Mercantil Operacional de Máquinas e Equipamentos, sem
Operador

 2 - Unidade Disco

 3 - Unidade Disco

 4 - Switch

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a Sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeiro Oficial



MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Equipe de Apoio

javascript:self.print()

